
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Terça-feira •  06 de agosto de 2019 •  Ano I • Edição Nº 17

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S U É  D E  O L I V E I R A

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 28/2019) ............................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 29/2019) ............................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 30/2019) ............................................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 31/2019) ............................................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 32/2019) ............................................................................. 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 33/2019) ............................................................................. 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 34/2019) ............................................................................. 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 35/2019) ............................................................................. 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2019) ..................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019) ..................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2019) ..................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2019) ..................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2019) ..................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2019) ..................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2019) ..................................................................... 8
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2019) ................................................................. 9



Terça-feira
06 de agosto  de 2019
Ano I  •  Edição Nº 17

- 2 -

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 28/2019)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 028/2019

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento das disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato:
CONTRATO Nº. 028/2019. PA Nº. 032/2019 - DISPENSA Nº. 022/2019.
Objeto: Contratação do serviço de locação de veículo automotivo tipo passeio, motorização 1.000cc ou 1.600cc,
com ano/modelo não inferior a 2014/2014, com 4 portas, ar condicionado, flex (álcool/gasolina), com motorista,
para desenvolvimento dos trabalhos da Câmara Municipal.
Proponente: MARIVELTON DA PÁIXÃO DOS SANTOS - ME
Valor Global: R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais)
Data Assinatura: 05 de julho de 2019. Prazo: 06 (seis) meses.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

EXTRATO (CONTRATO Nº 29/2019)

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 029/2019

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento das disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato:
CONTRATO Nº. 029/2019. PA Nº. 033/2019 - DISPENSA Nº. 023/2019.
Objeto: Aquisição de material de pintura para o prédio da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos – Ba.
Proponente: NOVA ERA COMERCIAL DE TINTAS LTDA.
CNPJ: 02459473/0001-87
Valor estimado em R$ 2.527,95 (Dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos)
Data Assinatura: 05 de julho de 2019. Prazo: 01 mês.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93.



Terça-feira
06 de agosto  de 2019
Ano I  •  Edição Nº 17

- 3 -

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 30/2019)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 030/2019

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento das disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato:
CONTRATO Nº. 030/2019. PA Nº. 034/2019 - DISPENSA Nº. 024/2019.
Objeto: Prestação de serviço de confecção de placas de metal 14x20 para Título de Cidadão e placas 10x16,
para Medalha de 28 de julho de 2019 da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos.
Proponente: ANSELMO SILVA RIBEIRO CPF: 873.939.055-15
Valor: R$ 4.510,00 (Quatro mil, quinhentos e dez reais)
Data Assinatura: 08 de julho de 2019. Prazo: 01 mês.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

EXTRATO (CONTRATO Nº 31/2019)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 031/2019

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento das disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato:
CONTRATO Nº. 031/2019. PA Nº. 035/2019 - DISPENSA Nº. 025/2019.
Objeto: Aquisição de um arquivo de aço com 4 gavetas para desenvolvimento dos trabalhos da secretaria da
Câmara Municipal.
Proponente: ANTONIO SERGIO ALVES SANTIAGO - ME
Valor estimado em R$ 599,00 ( Quinhentos e noventa e nove reais)
Data Assinatura: 08 de Julho de 2019. Prazo: 01 (UM) mês.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.



Terça-feira
06 de agosto  de 2019
Ano I  •  Edição Nº 17

- 4 -

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 32/2019)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 032/2019

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento das disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato:
CONTRATO Nº. 032/2019. PA Nº. 035/2019 - DISPENSA Nº. 025/2019.
Objeto: Prestação de serviço de pintura/retoque da parte interna do prédio da Câmara Municipal de São Gonçalo
dos Campos – Ba.
Proponente: L.RIBEIRO FREITAS EIRELI-ME.
CNPJ: 21596310/0001-90
Valor: R$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais)
Data Assinatura: 19 de julho de 2019. Prazo: 15 dias.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

EXTRATO (CONTRATO Nº 33/2019)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 033/2019

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento das disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato:
CONTRATO Nº. 033/2019. PA Nº. 037/2019 - DISPENSA Nº. 027/2019.
Objeto: Prestação de serviço de manutenção e infraestrutura do PABX com 10 canais e cabeamento do sistema
de telefonia da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos – Bahia
Proponente: Urbam tecnologia LTDA - ME
Valor Global: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)
Data Assinatura: 19 de julho de 2019. Prazo: 05 meses.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.



Terça-feira
06 de agosto  de 2019
Ano I  •  Edição Nº 17

- 5 -

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 34/2019)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 034/2019

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento das disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato:
CONTRATO Nº. 034/2019. PA Nº. 038/2019 - DISPENSA Nº. 028/2019.
Objeto: Serviço de manutenção e limpeza das áreas interna e externa: - Jardinagem; - Capinagem; - Lavagem de
grades, cadeiras, lustres, tapetes, cortinas e janelas; - Faxina geral do prédio da Câmara Municipal de São
Gonçalo dos Campos – Ba
Proponente: L. RIBEIRO FREITAS EIRELI - ME.
CNPJ: 21596310/0001-90
Valor: R$ 6.000,00 ( Seis mil reais)
Data Assinatura: 19 de julho de 2019. Prazo: 15 dias.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

EXTRATO (CONTRATO Nº 35/2019)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
CNPJ/MF Nº 13.226.584/0001-60

Contrato CPL nº 035. Processo Administrativo nº. 039/2019. Inexigibilidade de Licitação nº 05/2019. Contratante:
Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos – Bahia.
Contratada: FILARMÔNICA LIRA MUSICAL SANGONÇALENSE.
Objeto: Prestação de serviços de execução musical durante a sessão solene dos 135 anos de emancipação
política do Município.
Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
Data de Assinatura: 23 de julho de 2019. CPL, 23 de julho de 2019. Maicon Alves Correia Muniz – Presidente da
CPL.



Terça-feira
06 de agosto  de 2019
Ano I  •  Edição Nº 17

- 6 -

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2019)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D022/2019

A Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor
Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de veículo com motorista para atender a
Câmara. Favorecido: MARIVELTON DA PAIXÃO DOS SANTOS-ME – valor total R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e
oitocentos reais). Período de Duração: 06 meses. Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93,
atualizada pela Lei nº 9.648/98.

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D023/2019

A Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor
Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Aquisição
de material de pintura para o prédio da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA .
Favorecida: NOVA ERA COMERCIAL DE TINTAS LTDA..
CNPJ: 02.459.473/0001-87. Valor estimado - R$ 2.527,95 (Dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa e
cinco centavos).
Período de Duração: 01 mês. Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº
9.648/98.



Terça-feira
06 de agosto  de 2019
Ano I  •  Edição Nº 17

- 7 -

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2019)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D024/2019

A Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor
Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Serviço de
confecção de placas de metal para Títulos e Medalhas. Favorecido: Anselmo Silva Ribeiro CPF Nº
873.939.055-15, no valor total de R$ 4.510,00 (Quatro mil, quinhentos e dez reais). Data: 05 de julho de 2019.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2019)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D025/2019

A Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor
Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Aquisição
de um arquivo de aço para o desenvolvimento dos trabalhos da Câmara Municipal.
Favorecida: ANTONIO SERGIO ALVES SANTIAGO -ME
Valor estimado em R$ 599,00 (Quinhentos e noventa e nove reais)
Data Homologação: 05 de Julho de 2019. Prazo: 01 (UM) mês.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2019)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D026/2019

A Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor
Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Serviço de
pintura/retoque da parte interna do prédio da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos –Ba.

Favorecido: L. RIBEIRO FREITAS EIRELI - ME, 541, JARDIM CRUZEIRO – FEIRA DE SANTANA - BA, no valor
total de R$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais). CNPJ nº 21.596310/0001-90. Fundamentação Legal: Art. 24,
Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.



Terça-feira
06 de agosto  de 2019
Ano I  •  Edição Nº 17

- 8 -

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2019)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D027/2019

A Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor
Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Prestação
de serviço de manutenção e infraestrutura do PABX com 10 canais e cabeamento do sistema de telefonia da
Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos – Bahia
Favorecido: Urbam Tecnologia LTDA - ME. Valor Global: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais). Período de
Duração: 05 meses. Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2019)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D028/2019
A Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor
Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Serviço de
manutenção e limpeza das áreas interna e externa: - Jardinagem; - Capinagem; - Lavagem de grades, cadeiras,
lustres, tapetes, cortinas e janelas; - Faxina geral do prédio da Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos –
Ba

Favorecido: L. RIBEIRO FREITAS EIRELI - ME, no valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais). CNPJ:
21596310/0001-90. Data: 17 de julho de 2019. Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93,
atualizada pela Lei nº 9.648/98.



Terça-feira
06 de agosto  de 2019
Ano I  •  Edição Nº 17

- 9 -

 Câmara Municipal de São Gonçalo dos Campos - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o g o n c a l o d o s c a m p o s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2019)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 05

Processo Administrativo nº. 039/2019. Inexigibilidade de Licitação nº 05/2019.
Objeto: contratação de empresa para execução musical durante a sessão solene dos 135 anos de emancipação
política do Município
Prazo: 10 (dez) dias
Data da Homologação: 23 de julho de 2019.
Contratada: FILARMÔNICA LIRA MUSICAL SANGONÇALENSE
Valor Global: R$ 3.000,00 (Três mil reais).
CPL, 23 de julho de 2019.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 28/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 29/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 30/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 31/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 32/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 33/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 34/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 35/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2019)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2019)



		2019-08-06T01:41:41-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




